
科目 当年度末 前年度末 増減 科目 当年度末 前年度末 増減

 流動資産 1,127,734,231 1,181,267,442 △53,533,211  流動負債 86,247,818 42,941,251 43,306,567
   現金預金 753,556,660 799,133,365 △45,576,705    事業未払金 15,348,842 22,036,059 △6,687,217
   有価証券 237,957,584 256,365,000 △18,407,416    その他の未払金 4,250 △4,250
   事業未収金 134,092,516 120,364,591 13,727,925    1年以内返済予定設備資金借入金 29,812,000 15,420,000 14,392,000
   未収金 16,200 16,500 △300    未払費用 8,690,037 5,373,566 3,316,471
   未収補助金 1,283,986 1,589,965 △305,979    預り金 89,670 △89,670
   立替金 831,864 1,062,069 △230,205    職員預り金 881,592 17,706 863,886
   前払金 2,745,933 △2,745,933    賞与引当金 31,515,347 31,515,347
   徴収不能引当金 △4,579 △9,981 5,402
 固定資産 2,160,992,734 2,103,242,761 57,749,973  固定負債 156,737,008 165,625,008 △8,888,000
 基本財産 2,019,311,303 1,971,171,110 48,140,193    設備資金借入金 122,792,000 132,070,000 △9,278,000
   土地 430,310,391 305,098,951 125,211,440    退職給付引当金 9,945,008 9,255,008 690,000
   建物 1,589,000,912 1,666,072,159 △77,071,247    長期預り金 24,000,000 24,300,000 △300,000
 その他の固定資産 141,681,431 132,071,651 9,609,780 負債の部合計 242,984,826 208,566,259 34,418,567
   土地 3,945,562 3,945,562
   建物 11,806,836 5,013,189 6,793,647  基本金 218,826,495 218,826,495
   構築物 73,013,079 75,728,851 △2,715,772    第一号基本金 169,665,182 169,665,182
   機械及び装置 10,431,860 12,376,413 △1,944,553    第二号基本金 27,369,438 27,369,438
   車輌運搬具 3,749,289 1,697,251 2,052,038    第三号基本金 21,791,875 21,791,875
   器具及び備品 11,512,931 12,735,464 △1,222,533  国庫補助金等特別積立金 1,213,048,549 1,460,403,945 △247,355,396
   権利 475,811 475,811  次期繰越活動増減差額 1,613,867,095 1,396,713,504 217,153,591
   ソフトウェア 24,338 162,912 △138,574    (うち当期活動増減差額) 31,173,868 69,725,132 △38,551,264
   退職給付引当資産 9,945,008 9,255,008 690,000
   長期前払費用 2,074,511 2,074,511
   その他の固定資産 14,702,206 10,681,190 4,021,016 純資産の部合計 3,045,742,139 3,075,943,944 △30,201,805

資産の部合計 3,288,726,965 3,284,510,203 4,216,762 負債及び純資産の部合計 3,288,726,965 3,284,510,203 4,216,762

資産の部 負債の部

純資産の部

平成28年 5月27日

貸借対照表

第3号の1様式

法人名 社会福祉法人 桂

会計単位名 社会福祉法人 桂

（ 平成28年 3月31日現在 ） （単位：円）
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勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 法人合計
 流動資産 1,097,452,765 30,281,466 1,127,734,231 1,127,734,231
   現金預金 723,751,654 29,805,006 753,556,660 753,556,660
   有価証券 237,957,584 237,957,584 237,957,584
   事業未収金 133,632,256 460,260 134,092,516 134,092,516
   未収金 16,200 16,200 16,200
   未収補助金 1,283,986 1,283,986 1,283,986
   立替金 831,864 831,864 831,864
   徴収不能引当金 △4,579 △4,579 △4,579
 固定資産 2,160,686,294 306,440 2,160,992,734 2,160,992,734
 基本財産 2,019,311,303 2,019,311,303 2,019,311,303
   土地 430,310,391 430,310,391 430,310,391
   建物 1,589,000,912 1,589,000,912 1,589,000,912
 その他の固定資産 141,374,991 306,440 141,681,431 141,681,431
   土地 3,945,562 3,945,562 3,945,562
   建物 11,806,836 11,806,836 11,806,836
   構築物 73,013,079 73,013,079 73,013,079
   機械及び装置 10,431,860 10,431,860 10,431,860
   車輌運搬具 3,749,289 3,749,289 3,749,289
   器具及び備品 11,496,491 16,440 11,512,931 11,512,931
   権利 475,811 475,811 475,811
   ソフトウェア 24,338 24,338 24,338
   退職給付引当資産 9,655,008 290,000 9,945,008 9,945,008
   長期前払費用 2,074,511 2,074,511 2,074,511
   その他の固定資産 14,702,206 14,702,206 14,702,206

資産の部合計 3,258,139,059 30,587,906 3,288,726,965 3,288,726,965

平成28年 5月27日

貸借対照表内訳表

第3号の2様式

法人名 社会福祉法人 桂

会計単位名 社会福祉法人 桂

（ 平成28年 3月31日現在 ） （単位：円）

1頁



勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合　計 内部取引消去 法人合計

貸借対照表内訳表
（ 平成28年 3月31日現在 ） （単位：円）

 流動負債 83,795,450 2,452,368 86,247,818 86,247,818
   事業未払金 14,280,646 1,068,196 15,348,842 15,348,842
   1年以内返済予定設備資金借入金 29,812,000 29,812,000 29,812,000
   未払費用 8,690,037 8,690,037 8,690,037
   職員預り金 867,542 14,050 881,592 881,592
   賞与引当金 30,145,225 1,370,122 31,515,347 31,515,347
 固定負債 156,447,008 290,000 156,737,008 156,737,008
   設備資金借入金 122,792,000 122,792,000 122,792,000
   退職給付引当金 9,655,008 290,000 9,945,008 9,945,008
   長期預り金 24,000,000 24,000,000 24,000,000

負債の部合計 240,242,458 2,742,368 242,984,826 242,984,826
 基本金 218,826,495 218,826,495 218,826,495
   第一号基本金 169,665,182 169,665,182 169,665,182
   第二号基本金 27,369,438 27,369,438 27,369,438
   第三号基本金 21,791,875 21,791,875 21,791,875
 国庫補助金等特別積立金 1,213,048,549 1,213,048,549 1,213,048,549
 次期繰越活動増減差額 1,586,021,557 27,845,538 1,613,867,095 1,613,867,095
   (うち当期活動増減差額) 30,425,665 748,203 31,173,868 31,173,868

純資産の部合計 3,017,896,601 27,845,538 3,045,742,139 3,045,742,139
負債及び純資産の部合計 3,258,139,059 30,587,906 3,288,726,965 3,288,726,965
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